このたびはVALUESTAR Gシリーズ/
LaVie Gシリーズをご購入いただきあり
がとうございます。
このマニュアルでは、添付品の確認やパ
ソコンの接続、Windowsのセットアップ
方法などを説明しています。安全にお使
いいただくための注意については、『ユー
ザーズマニュアル』をご覧ください。

LaVie Gシリーズ
4
フレーム型番の確認（VALUESTAR Gシリーズの場合）
梱包箱に貼られたステッカーに記載のフレーム型番を、下記の①～②の枠に記入してください。
XXXXXXXXXXXXXXX
XXXX PC-GV XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXX-XXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
フレーム型番�
　　　　　①　②
PC-GＶ□□□7Z2E
フレーム型番の、①～②の部分の英数字の意味は、次の各表のとおりです。
該当するものにチェックマーク（ ）を記入してください。選んだパソコンの種類を確認できます。
①は、CPUのクロック周波数を表しています。
型番 クロック周波数
20 2GHz
28 2.80GHz
②は、CPUの種類を表しています。
型番 CPU
C インテル® Celeron® プロセッサー
G インテル® Celeron® プロセッサー
1 インテル® CoreTM 2 Duo プロセッサー
5
コンフィグオプション型番の確認（VALUESTAR Gシリーズの場合）
コンフィグオプション型番は、選んだモデルやオプションごとにそれぞれ、ステッカーに記載されています。
XXXXXXXXXXXXXXX
XXXX PC-GV XXXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXX-XXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
XXXX XXXX XXXXXX
コンフィグオプション型番�
コンフィグオプション型番の種類と意味について、[1]～[8]の各表で説明しています。
コンフィグオプション型番の□の部分に入る英数字を確認して、該当するものにチェックマーク（ ）
を記入してください。これらの表で、選んだ機器やソフトウェアの内容を確認できます。
●ステッカーに記載されている型番は順不同になっています。
●ご購入時に選択しなかったコンフィグオプション型番は、ステッカーに記載されません。
●ご購入されたモデルによっては、選択できないコンフィグオプション型番があります。
[1] PC-G-ME□□□□は、メモリの種類と容量を表しています。
型番 メモリ
K204 2GB（DDR3 SDRAM/DIMM 1GB×2、PC3-8500対応、デュアルチャネ
ル対応）
K404 4GB（DDR3 SDRAM/DIMM 2GB×2、PC3-8500対応、デュアルチャネ
ル対応）
[2] PC-G-1S□□□□は、内蔵ハードディスクドライブの容量を表しています。
型番 内蔵ハードディスクドライブ
　 320M 約320GB（Serial ATA、高速7200回転/分）
　 500V 約500GB（Serial ATA、高速7200回転/分）
01T8 約1TB（Serial ATA、高速7200回転/分）
[3] PC-G-CD□□□□は、DVD/CDドライブの種類を表しています。
型番 DVD/CDドライブ
DMR2 DVDスーパーマルチドライブ（DVD-RAM/R/RW with
DVD+R/RW）［DVD-R/+R 2層書込み］
6
[4] PC-G-GR□□□□は、グラフィックボードの種類を表しています。
型番 グラフィックボード
DVCU インテル® GMA X4500（インテル® G43 Express チップセットに内蔵）
[5] PC-G-SL□□□□は、カードスロットの種類を表しています。
型番 カードスロット
MRD9 7メディア対応カードスロット
[6] PC-G-AP□□□□は、ソフトウェアの種類を表しています。
型番 ソフトウェア
　 OF31 Microsoft® Office Personal 2007
　 OPP1 Microsoft® Office Personal 2007 with Microsoft® Office
PowerPoint® 2007
[7] F□□□□□□□□-Gは、ディスプレイの種類（型）を表しています。
型番※1 ディスプレイ
19W1A（S） 19型ワイド（スーパーシャインビューEX液晶）
※1： ディスプレイの箱、保証書、銘板、添付のマニュアルには、「-G」が書かれていませんが、同じ商品です。
[8] PC-G-SU□□□□は、保証の種類を表しています。
型番 保証
　 1EM1 1年間保証
　 3EM1 PC3年間メーカー保証サービスパック
3EH1 PC3年間安心保証サービスパック
ご購入いただいたパソコンのフレーム型番や情報は、電子マニュアル ｢サポートナビゲーター｣-｢このパ
ソコンの情報｣でも確認できます。
7
フレーム型番の確認（LaVie Gシリーズの場合）
梱包箱に貼られたステッカーに記載のフレーム型番を、下記の①～③の枠に記入してください。
① ② ③
PC-GL□□□6□2E
フレーム型番の、①～③の部分の英数字の意味は、次の表のとおりです。
該当するものにチェックマーク（ ）を記入してください。選んだパソコンの種類を確認できます。
①は、CPUのクロック周波数を表しています。
型番 クロック周波数
16 1.66GHz
24 2.40GHz
26 2.66GHz
②は、CPUの種類を表しています。
型番 CPU
E インテル® CoreTM 2 Duo プロセッサー
G インテル® Celeron® プロセッサー
③は、ディスプレイの種類を表しています。
型番 ディスプレイ
9 16型ワイド高輝度・高色純度・低反射TFTカラー液晶（スーパーシャイン
ビューEX 液晶）（広視野角）［Full HD（最大1920×1080ドット表示）］
1 15.6型ワイド高輝度・高色純度・低反射TFT カラー液晶（スーパーシャイン
ビューEX 液晶）［WXGA（最大1366×768ドット表示）］
PC-GLXXXXXXX
0002 PC - F- XXXXXX
0003 PC - F - XXXXXX
0004 PC - F - XXXXXX
0001
XXX-XXXXX-XXX-XXXX PC-XXXXXXXXXXXX
フ�レ�ー�ム�型番�
8
コンフィグオプション型番の確認（LaVie Gシリーズの場合）
コンフィグオプション型番は、選んだモデルやオプションごとにそれぞれ、ステッカーに記載されています。
コンフィグオプション型番の種類と意味について、[1]～[9]の各表で説明しています。
コンフィグオプション型番の□の部分に入る英数字を確認して、該当するものにチェックマーク（ ）
を記入してください。これらの表で、選んだ機器やソフトウェアの内容を確認できます。
●ステッカーに記載されている型番は順不同になっています。
●ご購入時に選択しなかったコンフィグオプション型番は、ステッカーに記載されません。
●ご購入されたモデルによっては、選択できないコンフィグオプション型番があります。
[1] PC-F-ME□□□□は、メモリの容量と種類を表しています。
型番 メモリ
N201 2GB(DDR3 SDRAM/SO-DIMM 1GB×2、PC3-8500対応、デュアル
チャネル対応)
N401 4GB(DDR3 SDRAM/SO-DIMM 2GB×2、PC3-8500対応、デュアル
チャネル対応)
[2] PC-F-1H□□□□は、ハードディスクの容量を表しています。
型番 ハードディスク
N251 約250GB（Serial ATA、5400回転/分）
N321 約320GB（Serial ATA、5400回転/分）
N331 約320GB（Serial ATA、高速7200回転/分）
N501 約500GB（Serial ATA、5400回転/分）
[3] PC-F-CD□□□□はDVD/CDドライブの種類を表しています。
型番 DVD/CDドライブ
N2P1 DVDスーパーマルチドライブ（DVD-RAM/R/RW with DVD+R/RW）
[DVD-R/+R 2層書込み]
PC-GLXXXXXXX
0002 PC - F- XXXXXX
0003 PC - F - XXXXXX
0004 PC - F - XXXXXX
0001
XXX-XXXXX-XXX-XXXX PC-XXXXXXXXXXXX
コ�ン�フ�ィ�グ�オ�プ�シ�ョ�ン�型番�
9
[4]  PC-F-BT □□□□はバッテリパックの種類を表しています。
型番 バッテリパック
NMN1 ニッケル水素バッテリ
NML1 リチウムイオンバッテリ
[5] PC-F-NE□□□□は通信機能の種類を表しています。
型番 通信機能
NN11 高速Draft 11n対応ワイヤレスLAN本体内蔵（IEEE802.11n Draft 2.0、
IEEE802.11a/b/g準拠）
[6] PC-F-PD□□□□はマウスの種類を表しています。
型番 マウス
MLR1 USBレーザーミニマウス（レッド）
MLK1 USBレーザーミニマウス（ブラック）
MLM1 USBレーザーミニマウス（ホワイト）
MLQ1 USBレーザーミニマウス（ピンク）
[7] PC-F-FC□□□□は本体色を表しています。
型番 本体色
　 FN51 スパークリングホワイト
FN61 スパークリングピンク
FN71 スパークリングブラック
FN81 スパークリングレッド
FN91 スパークリングブラウン
[8] PC-F-AP□□□□はソフトウェアの種類を表しています。
型番 ソフトウェア
　 F7E1 Microsoft® Office Personal 2007
　 F7W1 Microsoft® Office Personal 2007 with Microsoft® Office
PowerPoint® 2007
[9] PC-F-SU□□□□は保証の種類を表しています。
型番 保証
　 1EM1 1年間保証
　 3EM1 PC3年間メーカー保証サービスパック
3EH1 PC3年間安心保証サービスパック
ご購入いただいたパソコンのフレーム型番や情報は、電子マニュアル ｢サポートナビゲーター｣-｢このパ
ソコンの情報｣でも確認できます。